Quod si quæritur hujus moris origo, quo myrti ramum scoliorum cantores plerumque manu tenerent, ea repetenda nobis esse videtur ab Harmodii et Aristogitonis myrto, qua gladium condiderant (2).

§ IV.

DE METRIS SCOLIORUM.

Magnopere quidem dolendum est nos amisisse Tyrannionis commentarios *de Metro scolio*, quos, suadente Caio Cæsare scripserat (3); nam tantummodo conjectura ducimur ad suspicandum quale illud metrum fuerit. Haud tamen absurdum puto contendere illius carminum generis proprios et peculiare, præsertim priscis ætatibus, numeros fuisse quibus, non minus quam sententiis, Scolia a cæteris cantiunculis distinguerentur.

(1) Cf. Ilgen. p. CLI.

(2) Schol. Aristoph. in *Lysistr.* 632.

(3) Suidas v. *σκολιόν*. Ed. Kuster, t. III, p. 333.

Apud recentiores rem copiosissime tractavere Godof. Hermannus (1), Car. Dav. Ilgenius (2), nec non G. F. Grotefendus (3). Attamen doctissimi illi viri sæpius inter se dissident; neque semel in eorum operibus eadem scolia non iisdem metris aut numeris stantes reperias. Quam litem non tentabimus dirimere, qui, ut plane fatebimur, legitimum sonum vix ægreque et digitis et aure callemus.

Satis igitur habebimus dicere scolorum species diversas et multiformes Æoliorum poetarum numeris generaliter respondere, nisi quod in strophæ cursus primum abrumpitur, mox autem præcipiti quodam impetu fit incitator.

Numerum, verbi gratia, introspeciamus qui antiquissimis in scoliis sæpissime occurrit:

$$\begin{array}{cccccccccccc} \text{—} & \overset{\circ}{\text{—}} & \overset{\prime}{\text{—}} & \circ & \circ & \text{—} & \circ & \text{—} & \circ & \text{—} & \circ & \text{—} & \circ \\ \text{—} & \overset{\circ}{\text{—}} & \overset{\prime}{\text{—}} & \circ & \circ & \text{—} & \circ & \text{—} & \circ & \text{—} & \circ & \text{—} & \circ \\ \overset{\prime}{\text{—}} & \circ & \circ & \overset{\prime}{\text{—}} & \circ & \text{—} & | & \overset{\prime}{\text{—}} & \circ & \circ & \text{—} & & \\ \overset{\prime}{\text{—}} & \circ & \circ & \text{—} & \circ & \text{—} & | & \overset{\prime}{\text{—}} & \circ & \circ & \text{—} & \circ & \text{—} \end{array}$$

Παλλὰς Τριτογένει', ἀνασσ' Ἀθηναῖ,
ἔρθου τήνδε πόλιν τε καὶ πολίτας,
ἄτερ ἀλγέων καὶ στάσεων
καὶ θανάτων ἀώρων, σύ τε καὶ πατήρ.

(1) De metris poetar. græc. et rom., lib. III, c. x, p. 413 et sqq.

(2) Σκολιά metris suis restituta. Ienæ, 1798.

(3) Viginti quatuor σκολιά... metris suis restituta.

Hendecasyllabi primum leniter et quasi oscitanter procedunt; sed ita tertio versui calcar admovent anapæsti ut jam vividiore impetu feratur numerus, qui tandem duplici logacediorum ordine speciosissimum in modum libratur (1).